
Vidutinės prašymų nagrinėjimo trukmės skaičiavimo taisyklės 

 

 

Prašymų išduoti leidimus gyventi nagrinėjimo terminų skaičiavimas  

 

Imtis: visi išnagrinėti prašymai, dėl kurių Migracijos departamento sprendimai priimti per 

praėjusį kalendorinį mėnesį (toliau – prašymai). 

Skaičiavimas: visų prašymų nagrinėjimo trukmė susumuojama ir padalijama iš prašymų 

skaičiaus.  

Termino skaičiavimas prasideda priėmus prašymą Migracijos departamente, baigiasi 

Migracijos departamentui priėmus sprendimą patenkinti, atmesti prašymą arba palikti prašymą 

nenagrinėtą. Į prašymo nagrinėjimo trukmę neįskaičiuojamas laikas, kai prašymo nagrinėjimo 

terminas buvo sustabdytas. 

 

Prašymų pilietybės klausimais nagrinėjimo terminai 

 

Imtis: visi išnagrinėti prašymai, dėl kurių sprendimai (Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretai arba vidaus reikalų ministro įsakymai) priimti per praėjusį kalendorinį mėnesį (toliau – 

prašymai). 

Skaičiavimas: visų prašymų nagrinėjimo trukmė susumuojama ir padalijama iš prašymų 

skaičiaus. 

Prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo, suteikimo supaprastinta tvarka, 

natūralizacijos, išimties būdu ar dėl pilietybės išsaugojimo nagrinėjimo terminas pradedamas 

skaičiuoti priėmus prašymą Migracijos departamente ar Lietuvos konsulinėje įstaigoje užsienyje 

ir baigiamas skaičiuoti įsigaliojus Lietuvos Respublikos Prezidento dekretui. Migracijos 

departamentas nurodytus prašymus Pilietybės reikalų komisijai perduoda svarstyti per 3 mėnesius 

nuo prašymo priėmimo dienos, o Pilietybės reikalų komisijoje šie prašymai turi būti išnagrinėti ne 

vėliau kaip per 6 mėnesius. 

Prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo nagrinėjimo terminas pradedamas 

skaičiuoti priėmus prašymą Migracijos departamente ar Lietuvos konsulinėje įstaigoje užsienyje 

ir baigiamas skaičiuoti įsigaliojus vidaus reikalų ministro įsakymui. 

Į prašymo nagrinėjimo trukmę neįskaičiuojamas laikas, kai prašymo nagrinėjimo terminas 

buvo sustabdytas. 

 

Prašymų išduoti užsieniečių kelionės dokumentus, pažymėjimus nagrinėjimo terminai 

 

Imtis: visi išnagrinėti prašymai, dėl kurių Migracijos departamento sprendimai priimti per 

praėjusį kalendorinį mėnesį (toliau – prašymai). 

Skaičiavimas: visų prašymų nagrinėjimo trukmė susumuojama ir padalijama iš prašymų 

skaičiaus. 

Prašymų išduoti (pakeisti) teisę atkurti pilietybę arba lietuvių kilmę patvirtinančius 

pažymėjimus nagrinėjimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo prašymo priėmimo Migracijos 

departamente ar Lietuvos konsulinėje įstaigoje užsienyje dienos ir baigiamas skaičiuoti Migracijos 

departamentui priėmus sprendimą neišduoti, nepakeisti pažymėjimo  arba  pagaminus 

pažymėjimą.  



2 

 

Į prašymo nagrinėjimo trukmę neįskaičiuojamas laikas, kai prašymo nagrinėjimo terminas 

buvo sustabdytas. 

 

Prašymų išduoti užsieniečių kelionės dokumentus nagrinėjimo terminas pradedamas 

skaičiuoti priėmus prašymą Migracijos departamente ir baigiamas skaičiuoti Migracijos 

departamentui priėmus sprendimą išduoti ar neišduoti kelionės dokumento. 

 

 

Piliečių asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų išdavimo terminai 

 

Imtis: visi per MIGRIS pateikti prašymai pakeisti Lietuvos Respublikos pasą ar asmens 

tapatybės kortelę, dėl kurių Migracijos departamento sprendimai priimti per praėjusį kalendorinį 

mėnesį (toliau – prašymai). Šie prašymai el. būdu gali būti pateikti tik tada, kai nuo Lietuvos 

Respublikos piliečio biometrinių duomenų nuskaitymo dienos nėra praėję daugiau nei 6 mėnesiai. 

Skaičiavimas: visų prašymų nagrinėjimo trukmė susumuojama ir padalijama iš prašymų 

skaičiaus. 

Prašymų nagrinėjimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo prašymo pateikimo MIGRIS 

sistemoje dienos ir baigiamas skaičiuoti pagaminus asmens dokumentą. 

 


